
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Disposición Convocatoria PICT E - Nuevos Laboratorios - Admisibilidad

 

VISTO el EX-2022-105219993- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero del 2020,  las 
Resoluciones Nº 379 del 2 de noviembre de 2022 , Nº 438 del 29 de noviembre de 2022 y Nº 249 del 12 de julio 
de 2023 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÒN DE LA INVESTIGACIÓN, EL 
DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i)  y las Disposiciones Nº 14 del 7 de 
marzo de 2023 y Nº 18 del 16 de marzo de 2023 de la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO PARA LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA (DNFONCYT) , y

 

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 379/2022 del Directorio de la AGENCIA I+D+i, se aprobaron las Bases y 
Condiciones de la Convocatoria  PICT-E-Nuevos Laboratorios 2022.

Que, por conducto de la Resolución AGENCIA I+D+i Nº 438/2022 se resolvió sustituir el Anexo IF-2022-
111454018- APN-DNFONCYT#ANPIDTYI de la Resolución Nº 379 del 2 de noviembre de 2022 del Directorio 
de la AGENCIA I+D+i por el Anexo IF-2022-119748910-APNDNFONCYT#ANPIDTYI de la citada medida.

Que, por Resolución AGENCIA I+D+i Nº 249/2023 se aprobó la nómina de los profesionales que conformarán la 
Comisión ad hoc que llevará adelante la evaluación de la Calidad y Pertinencia (Factibilidad + Sostenibilidad 
ambiental) de las propuestas presentadas a la Convocatoria PICT-E-Nuevos Laboratorios 2022.

Que, por la Disposiciones DNFONCYT Nº 14/2023 y Nº 18/2023 se resolvió prorrogar la fecha límite para el 
envío de las carátulas avaladas por parte de las Instituciones Beneficiarias de la Convocatoria a Proyectos de 
Investigación Científica Tecnológica “Equipamientos para Nuevos Laboratorios” (PICT-E-Nuevos Laboratorios 
2022).

Que la DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN ha efectuado el 
análisis de admisibilidad de los proyectos presentados, verificado que reunieran los requisitos establecidos en las 
bases de llamado, y realizó las recomendaciones correspondientes a esta Dirección Nacional.



Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por las Resoluciones N. º 114 del 13 de 
julio de 2021 y su rectificatoria N. º 115 del 20 de julio de 2021 del Directorio de la AGENCIA I+D+i y Nº 438 
del 29 de noviembre de 2022 del Presidente del Directorio de la AGENCIA I+D+i.

 

Por ello,

 

LA DIRECTORA NACIONAL DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Declarar admitidos los proyectos que se detallan en el ANEXO IF-2023-98868831-
APNDNFONCYT#ANPIDTYI del presente acto, por cumplir con los requisitos de admisibilidad establecidos en 
las Bases de la Convocatoria PICT-E-Nuevos Laboratorios 2022.

ARTICULO 2º.- Declarar no admitidos a los proyectos que se detallan en el ANEXO IF-2023-98869063-
APNDNFONCYT#ANPIDTYI del presente acto, por no cumplir con los requisitos de admisibilidad establecidos 
en las Bases de la Convocatoria PICT-E-Nuevos Laboratorios 2022.

ARTÍCULO 3º.- Hacer saber a la administrada que con el dictado de la presente medida podrá interponer el 
Recurso de Reconsideración en el plazo de DIEZ(10) DÍAS de notificado, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84º del Decreto Nº 1759/72(T.O. 2017) reglamentario de la Ley Nacional de Procedimiento 
Administrativo Nº 19.549, como asimismo podrá interponer Recurso Jerárquico en el plazo de QUINCE(15) días 
de notificado el presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 89 y concordantes del citado 
Reglamento.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a las interesadas y cumplido, archívese.

 

 





PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00003


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio de Investigación y 


Desarrollo de metodologías 


Analíticas aplicadas a Salud y 


Ambiente (LIDMASA)


COLMAN 


LERNER


JORGE ESTEBAN Tecnología del 


Medio Ambiente


UNIVERSIDAD 


NACIONAL ARTURO 


JAURETCHE


SI


01-PICTE-


2022-05-


00005


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Adquisición de equipamiento para 


la obtención, modelado y 


almacenamiento de imágenes


BOUZA PABLO JOSÉ Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00006


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento para los nuevos 


laboratorios del Centro de 


Investigaciones y Transferencia en 


Alimentos, Biomasa y Ambiente 


de la Universidad Nacional del 


Noroeste de la Provincia de 


Buenos Aires


SCHIAFFINO MARÍA ROMINA Tecnología del 


Medio Ambiente


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


NOROESTE DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00009


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento para laboratorio de 


fitopatología


NOME 


DOCAMPO


CLAUDIA 


FERNANDA


Tecnología 


Agraria y Forestal


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00011


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


FORTALECIMIENTO DE LAS 


CAPACIDADES EN ANALISIS 


GENETICO MOLECULAR DEL 


INSTITUTO DE DIVERSIDAD Y 


EVOLUCIÓN AUSTRAL Y SU 


VINCULACIÓN CIENTIFICO 


TECNOLÓGICA EN LA PATAGONIA


BASSO NÉSTOR 


GUILLERMO


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00012


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Ampliación y actualización de las 


capacidades del Instituto de 


Suelos del Centro de Recursos 


Naturales -  INTA


FRASIER ILEANA Tecnología 


Agraria y Forestal


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


ANEXO PICT-E - NL


PROYECTOS ADMISIBLES







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00019


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipo de secuenciación MENACHO 


MÁRQUEZ


MAURICIO 


ARIEL


Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Infecciosas, 


Oncología y 


Hematología


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


ROSARIO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00021


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades científico-


tecnológicas relacionadas al 


sector agropecuario del norte de 


la provincia de Santa Fe


CEREIJO ANTONELA 


ESTEFANIA


Tecnología 


Agraria y Forestal


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00023


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


FORTALECIMIENTO DE LINEAS DE 


INVESTIGACION MOLECULARES 


EN ORGANISMOS MARINOS


LOZADA MARIANA Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00026


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Generación de capacidades 


estratégicas y fortalecimiento de 


procesos críticos del Laboratorio 


de Biotecnología Molecular, 


INBIOMIS, UNaM


ZAPATA PEDRO DARÍO Tecnología del 


Medio Ambiente


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MISIONES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00027


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Interfaces persona-máquina 


coadaptativas centradas en el 


usuario


PETERSON VICTORIA Tecnología 


Informática de 


las 


Comunicaciones 


y Electrónica


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00031


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Selección de Materiales con 


Diferentes Tecnologías de 


Manufactura en función de su 


Comportamiento Electroquímico y 


Mecánico


ARES ALICIA ESTHER Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MISIONES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00032


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Nuevo Laboratorio de Análisis 


Microtermométricos de 


Inclusiones Fluidas en Minerales


PONS MARIA 


JOSEFINA


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


NEGRO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00035


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Nuevo laboratorio para estudio de 


propiedades ópticas de sólidos 


emergentes en función de la 


temperatura


COMEDI DAVID MARIO Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00043


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de capacidades 


para la evaluación ambiental de 


fitosanitarios y resistencia de 


malezas a herbicidas


SASAL MARA 


CAROLINA


Tecnología 


Agraria y Forestal


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00044


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades analíticas de la UTN-


FRC para la identificación y 


cuantificación de compuestos 


químicos por GC-MS 


CASUSCELLI SANDRA 


GRACIELA


Tecnología 


Química


UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


SI


01-PICTE-


2022-05-


00046


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


 EQUIPAMIENTO PARA 


POTENCIAR CAPACIDADES 


ANALÍTICAS Y DE INVESTIGACIÓN 


EN EL INSTITUTO DE GEOLOGÍA DE 


COSTAS Y DEL CUATERNARIO


MARTINEZ DANIEL EMILIO Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


COMISION DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00047


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Aprovechamiento integral de 


recursos pesqueros patagónicos: 


seguridad alimentaria y 


aplicaciones nutraceúticas


PRIMOST MONICA 


ANGELINA


Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


SI


01-PICTE-


2022-05-


00053


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Ampliacion de capacidades de 


relevancia biológica en Exactas-


UBA: Centro de Producción de 


proteínas recombinantes y 


Laboratorio IN VIVO / BIOTERIO


SUAREZ SEBASTIAN Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00054


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades científico-


tecnológicas en el campo de la Bio 


y la Nanotecnología.


MIRANDA MARÍA 


VICTORIA


Tecnología 


Química


UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00056


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


EQUIPAMIENTO Y POTENCIACIÓN 


DE UN NUEVO LABORATORIO DE 


BIOLOGÍA REPRODUCTIVA Y 


MICROSCOPIA DE PLANTAS Y 


MICROORGANISMOS


ORTIZ JUAN PABLO 


AMELIO


Tecnología 


Agraria y Forestal


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00058


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Estudio de la calidad ambiental a 


partir del análisis elemental de 


bioindicadores y determinaciones 


químicas específicas. 


ORCELLET EMILIANA 


ELISABET


Tecnología del 


Medio Ambiente


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE ENTRE 


RIOS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00061


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Adquisición de un sistema de 


cromatografía líquida de alta 


resolución (HPLC) 


ANDREATTA ALFONSINA 


ESTER


Tecnología 


Química


UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


SI


01-PICTE-


2022-05-


00063


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Magnetotelúrica: aplicaciones 


científicas y productivas


ZYSERMAN FABIO IVÁN Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00064


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Identificación de residuos 


plásticos contaminantes en vías 


de agua


MONTECINOS 


ESPINOZA


SUSANA DE LOS 


ANGELES


Tecnología del 


Medio Ambiente


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00070


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Adquisición de equipos para uso 


en proyectos relacionados al 


desarrollo sostenible: 


conservación, salud y 


alimentación.


TÚNEZ JUAN IGNACIO Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00072


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Microscopía y 


Georreferenciamiento. 


Equipamiento para el 


fortalecimiento del Nuevo 


Laboratorio de Arqueología del 


Instituto de Estudios Históricos 


(I.E.H.)


SALAZAR JULIAN Ciencias 


Humanas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00075


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento y ampliación de 


capacidades de investigación en la 


Patagonia Norte


GUIÑAZÚ 


ALANIZ


NATALIA 


LORENA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00076


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Primera Sala de Ultramicrotomía 


Automática de la Facultad de 


Agronomía y Veterinaria de la 


Universidad Nacional de Río 


Cuarto, para el estudio de 


muestras biológicas y de 


materiales.


MERKIS CECILIA INES Tecnología 


Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


CUARTO


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00077


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Flujos de CO2 en ecosistemas 


patagónicos


BUCCI SANDRA JANET Fisiología y 


Biología 


Experimental


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00083


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Desarrollo de un sistema de 


diagnóstico a distancia y en 


tiempo real de muestras 


citológicas de extendidos 


cervicovaginales fijados PAPs 


asistido por Inteligencia Artificial


BRUNO LUCIANA Medicina 


Humana y Salud 


Pública


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00084 


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Aporte a la consolidacion del 


equipamiento del Instituto de 


Investigación en Micología y 


Micotoxicología (IMICO) CONICET-


UNRC.


RAMIREZ MARIA LAURA Tecnología 


Agraria y Forestal


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00085


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


EVALUACIÓN ECOGRÁFICA 


DOPPLER DE ALTA RESOLUCIÓN 


EN CANINOS Y FELINOS EN 


DISTINTOS ESTADIOS DE SALUD Y 


ENFERMEDAD DEL MEDIO 


INTERNO


MEDER ALBERTO 


RAMÓN


Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PAMPA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00086


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento para nuevos 


laboratorios de la Facultad de 


Ciencias Exactas y Naturales 


(UNCuyo, Mendoza)


BUSTOS DIEGO Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE CUYO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00088


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Investigación traslacional en 


neurociencias


GONZALEZ PAULA NATALIA Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


HOSPITAL EL CRUCE SI


01-PICTE-


2022-05-


00089


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento de alta tecnología 


para la implementación de 


estudios Biomédicos  


TRICERRI MARÍA 


ALEJANDRA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00093


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Mejoramiento de las capacidades 


de análisis para el desarrollo de 


productos con aplicaciones en la 


industria agroalimentaria y en 


remediación ambiental


SALVATORI DANIELA 


MARISOL


Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


COMAHUE


SI


01-PICTE-


2022-05-


00095


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de nuevas 


capacidades para el análisis de la 


calidad de forrajes y alimentos 


destinados a la producción animal


LUNA MARÍA 


GABRIELA


Tecnología 


Agraria y Forestal


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SAN 


ANTONIO DE ARECO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00096


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


 Montaje de un Laboratorio de 


Espectroscopía funcional en el 


Infrarrojo Cercano (fNIRS) con 


aplicaciones Biomédicas


POMARICO JUAN ANTONIO Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00097


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Investigación traslacional en 


obesidad, diabetes y cáncer


TOSCANO MARTA ALICIA Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Infecciosas, 


Oncología y 


Hematología


HOSPITAL DR. 


ARTURO OÑATIVIA DE 


SALTA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00101


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades experimentales para 


el análisis y caracterización de 


componentes con impacto 


tecnológico, ambiental y 


biomédico


VERA DOMINGO 


MARIANO 


ADOLFO


Ciencias 


Químicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE MAR 


DEL PLATA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00102


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento Equipamiento 


para Prototipado de Circuitos 


impresos Multicapa (PRO CIMa)


DE MARZIANI CARLOS Tecnología 


Informática de 


las 


Comunicaciones 


y Electrónica


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00103


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Electrofisiología de la cognición 


normal y patológica: Estudios 


básicos y traslacionales en 


humanos.


GARCÍA ADOLFO 


MARTÍN


Fisiología y 


Biología 


Experimental


UNIVERSIDAD DE SAN 


ANDRES


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00105


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Tecnología de alimentos para el 


desarrollo comunitario de 


poblaciones rurales del NOA


LOBO MANUEL OSCAR Tecnología de 


Alimentos


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00106


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Adquisición de equipamiento para 


implementar un área de cultivo 


celular de bioseguridad en el 


IMIBIO-SL


ALVAREZ SERGIO 


EDUARDO


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00108


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Implementación del método de 


crecimiento acelerado (speed 


breeding) para la obtención de 


líneas mejoradas en atributos 


asociados al rendimiento en 


cereales 


GONZALEZ FERNANDA 


GABRIELA


Tecnología 


Agraria y Forestal


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00109


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Consolidación de las capacidades 


de dos nuevas unidades I+D+i de 


la FQByF: adquisición, puesta en 


marcha y mantenimiento de una 


planta de licuefacción de 


nitrógeno


KURINA SANZ MARCELA 


BEATRIZ


Ciencias 


Químicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SAN 


LUIS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00110


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Implementación de un laboratorio 


de calidad de Alimentos y 


Biotecnología en la Provincia del 


Chaco


BENÍTEZ ELISA INÉS Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


SI


01-PICTE-


2022-05-


00112


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento del nuevo 


laboratorio de hidrogeoquímica y 


suelos mediante la adquisición de 


un analizador de carbono 


orgánico total.


ARROUY MARIA JULIA Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00115


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Mejora de las capacidades de 


investigación, formación de 


recursos humanos y servicios a 


terceros de la FCF-UNaM


GORTARI FERMIN Tecnología 


Agraria y Forestal


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MISIONES


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00117


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


CONSOLIDACION DE LOS 


LABORATORIOS DE CIENCIAS 


BIOLOGICAS EN EL INSTITUTO DE 


CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS 


ALIMENTOS- FACULTAD DE 


BROMATOLOGIA-UNER


TARAVINI IRENE RITA 


ELOISA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE ENTRE 


RIOS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00119


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Renovación de las capacidades 


tecnológicas del IBB-CONICET 


para la caracterización de 


sustancias de interés biomédico 


mediante espectrofotometría UV-


Vis-NIR y el sensado aeroacústico 


no invasivo de la función vocal en 


fonación humana


SIGOT VALERIA Fisiología y 


Biología 


Experimental


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00121


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento para nuevos grupos 


de investigación y generación de 


capacidades en química 


ambiental, geofísica y modelado y 


simulación computacional


JORGE GUILLERMO 


ANTONIO


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


GENERAL SARMIENTO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00124


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


MICOFLORA CON IMPACTO AGRO-


ALIMENTARIO Y BIOPROSPECCIÓN 


EN AMBIENTES NATURALES


STENGLEIN SEBASTIAN 


ALBERTO


Tecnología 


Agraria y Forestal


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00127


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio de Entorno de 


Muestras del Laboratorio 


Argentino de Haces de Neutrones


SANTISTEBAN JAVIER 


ROBERTO


Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


COMISION NACIONAL 


DE ENERGIA ATOMICA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00128


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Adquisición de equipamiento 


científico para el nuevo edificio de 


laboratorios de la Universidad 


Nacional de Moreno


ORQUEDA ANDRES JAVIER Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MORENO


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00129


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de capacidades 


tecnológicas para la creación del 


Laboratorio de Metrología de la 


Universidad Nacional del 


Comahue y la adquisición de 


nuevos equipos para laboratorios.


STEIMBREGER CEFERINO Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


COMAHUE


SI


01-PICTE-


2022-05-


00130


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Mejora del núcleo de Análisis 


Químicos y Metabólicos (AQMe) 


de la Unidad Integrada Balcarce 


para el fortalecimiento de las 


capacidades de I+D y la 


vinculación tecnológica con el 


sector agro-alimentario.


MARONICHE GUILLERMO 


ANDRÉS


Tecnología 


Agraria y Forestal


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE MAR 


DEL PLATA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00132


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


“Fortalecimiento de las 


capacidades técnicas para el 


análisis molecular y funcional de 


proteínas”


Lagadari Mariana Tecnología de 


Alimentos


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00134


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Generación de nuevas 


capacidades en criopreservación y 


conservación de células y tejidos


VENTURINO ANDRÉS Tecnología 


Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


COMAHUE


SI


01-PICTE-


2022-05-


00135


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio de análsis y 


almacenamiento de muestras de 


diversos materiales


PRIOTTO JOSÉ Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00136


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio de Producción y 


Caracterización de Dispositivos 


Basados en Películas Delgadas


SOLER-ILLIA GALO JUAN Ciencias 


Químicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SAN 


MARTIN


SI


01-PICTE-


2022-05-


00138


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades científicas en el 


campo de la nanotecnología del 


Instituto para el Desarrollo 


Agroindustrial y de la Salud  


(IDAS).


FALCONE RUBEN DARIO Ciencias 


Químicas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00139


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Desarrollo de Modelos 


Experimentales Microquirúrgicos 


de Trasplante de Órganos y 


Tejidos


Stringa Pablo Luis Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Infecciosas, 


Oncología y 


Hematología


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00142


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Contribuciones multidisciplinarias 


para el mejoramiento de la 


productividad en reservorios no 


convencionales de hidrocarburos


LÓPEZ EZEQUIEL JOSÉ Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00144


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


BÚSQUEDA DE BIOMARCADORES 


DIAGNÓSTICOS Y PREDICTIVOS DE 


RESPUESTA A LA TERAPIA EN 


CÁNCER Y MODULADORES DEL 


SISTEMA INMUNE


PAPADEMETRI


O


DANIELA LAURA Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


HOSPITAL DE ALTA 


COMPLEJIDAD DEL 


BICENTENARIO 


ESTEBAN ECHEVERRIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00145


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Desarrollo de estrategias para el 


incremento de la producción 


agropecuaria en ecosistemas 


vulnerables.


GRUNBERG KARINA 


ALEJANDRA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00146


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Búsqueda de soluciones 


sustentables frente a las 


consecuencias del cambio 


climático mediante la integración 


de programas agronómicos 


articulados en base a la 


fotosíntesis y el uso racional del 


agua.


GOMEZ RODRIGO 


LIONEL


Tecnología 


Agraria y Forestal


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


ROSARIO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00148


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Desarrollo de Radiofármacos con 


Valor Teragnóstico


THOMASZ LISA Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Infecciosas, 


Oncología y 


Hematología


COMISION NACIONAL 


DE ENERGIA ATOMICA


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00149


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio de la Memoria Gráfica 


y Visual del Hábitat Construido, en 


el Centro Documental de 


Arquitectura del Noroeste 


Argentino del Instituto de Historia 


y Patrimonio, FAU – UNT.


FERRARI MÓNICA 


ROSSANA


Ciencias 


Humanas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


TUCUMAN


SI


01-PICTE-


2022-05-


00150


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Caracterización térmica de 


biomateriales reciclables, 


renovables y comestibles


HERRERA MARIA LIDIA Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00151


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Ampliación de las capacidades en 


investigación, servicios, desarrollo 


y transferencia tecnológica del 


Centro de Virología Humana y 


Animal


LOPEZ NORA MABEL Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00152


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades en I+D del INBIOSUR 


a través de la incorporación de 


equipamiento para el Laboratorio 


de Cultivo Celular 


GONZÁLEZ 


PARDO


MARÍA 


VERÓNICA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00157


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento para Laboratorios 


del CIT-VM para el estudio de 


biomateriales y sistemas 


transportadores de fármacos


GOMEZ 


SANCHEZ


ANDREA 


VALERIA


Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE VILLA 


MARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00165


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Interfaces entre Neurociencia e 


Inteligencia Artificial: Estudios del 


habla, el lenguaje y sus correlatos 


cerebrales


KAMIENKOWSK


I


JUAN ESTEBAN Tecnología 


Informática de 


las 


Comunicaciones 


y Electrónica


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00170


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Instalación del  Laboratorio de 


Genómica Funcional del Instituto 


Multidisciplinario de Salud, 


Tecnología y Desarrollo


CANTIELLO HORACIO FABIO Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00174


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Diagnóstico Celular y Molecular 


de patologías con impacto en 


Odontología Área de Biología 


Odontológica y Servicio de 


Biología y del Hospital 


Odontológico-FO-UNC


BRUNOTTO MABEL Medicina 


Humana y Salud 


Pública


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00180


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Estrategias para el desarrollo 


agroalimentario sostenible. 


Equipamiento de fortalecimiento 


de las capacidades científico-


tecnológicas


MONTENEGRO MARIANA 


ANGÉLICA


Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE VILLA 


MARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00181


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Espectroscopía Inducida por 


ablación láser (LIBS) como 


estrategia para la detección de 


triatominos (vinchucas), insectos 


transmisores del agente de la 


enfermedad de Chagas, en 


poblaciones de baja densidad. 


Salomon Oscar Daniel Medicina 


Humana y Salud 


Pública


ADMINISTRACION 


NACIONAL DE 


LABORATORIOS E 


INSTITUTOS DE SALUD 


"DR CARLOS G 


MALBRAN" 


SI


01-PICTE-


2022-05-


00182


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Desarrollo de una plataforma para 


el estudio y modelado del proceso 


de digestión anaerobia 


Seluy Lisando Gabriel Tecnología del 


Medio Ambiente


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


LITORAL


SI


01-PICTE-


2022-05-


00193


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Adquisición de un equipo HPLC 


con 3 detectores en el marco del 


Programa de Investigación y 


Aplicaciones de Flora autóctona o 


adaptada al biotopo argentino


AGUERRE ROBERTO JORGE Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD DE 


MORON


SI


01-PICTE-


2022-05-


00194


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipamiento de uso compartido 


para  sala de muestras


MARQUEZ ADRIANA 


BEATRIZ


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00199


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Mejoramiento de las capacidades 


científico-tecnológicas de la 


Facultad de Ingeniería de la 


Universidad Nacional del Centro 


de la Provincia de Buenos Aires


FERNÁNDEZ MARÍA BELÉN Tecnología 


Química


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00200


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio audiovisual para la 


comunicación de la ciencia


SILVA ANA CECILIA Ciencias 


Humanas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00202


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Equipando el nuevo laboratorio 


de cultivo celular del Instituto de 


Química Biológica “Dr. Bernabé 


Bloj”


DÍAZ RICCI JUAN CARLOS Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


TUCUMAN


SI


01-PICTE-


2022-05-


00204


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de capacidades 


operativas del Grupo de 


Resonancia Magnética Nuclear y 


Laboratorio de RADAR


ANOARDO ESTEBAN Tecnología 


Informática de 


las 


Comunicaciones 


y Electrónica


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00208


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


MÉTODOS FLUOROMÉTRICOS 


PARA EL ESTUDIO DEL EFECTO DE 


LA CONTAMINACIÓN POR 


MICROPLÁSTICOS SOBRE LA 


CONDICIÓN NUTRICIONAL DE 


ESTADIOS TEMPRANOS DE 


MERLUZA COMÚN, ANCHOÍTA Y 


CORVINA


DIAZ MARINA VERA Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


INSTITUTO NACIONAL 


DE INVESTIGACION Y 


DESARROLLO 


PESQUERO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00210


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Interferometría de baja 


coherencia con nanoantenas 


ópticas


SCARPETTINI ALBERTO 


FRANCO


Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


SI


01-PICTE-


2022-05-


00212


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Estudios interdisciplinarios para 


una producción agroalimentaria 


sustentable


SORACCO CARLOS 


GERMÁN


Tecnología 


Agraria y Forestal


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00214


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Nuevas formulaciones 


farmacéuticas, cosméticas y 


cerámicas


Okulik Nora Beatriz Tecnología 


Química


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00215


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento estratégico de las 


capacidades del INCITAA: análisis 


de alta complejidad y obtención 


de compuestos funcionales a 


partir del secado spray 


GARCIA 


LOREDO


ANALIA BELEN Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE MAR 


DEL PLATA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00217


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


NUEVO LABORATORIO DE 


MORFOMETRÍA Y 


ARQUEOMETRÍA PARA EL IDEVEA 


(UTN-CONICET)


NEME GUSTAVO 


ADOLFO


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00218


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


MEJORAMIENTO DE LAS 


CAPACIDADES DEL LABORATORIO 


DE MARCADORES MOLECULARES-


FCN-UNSa


CORBALAN NATALIA 


SOLEDAD


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SALTA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00219


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Ampliación de las capacidades de 


cultivo y preservación celular en 


el Laboratorio de Células Madre 


(LINCEMA) del CIMETSA IUCBC 


destinados a investigaciones 


básicas y clínicas en medicina 


traslacional.


CHIABRANDO GUSTAVO 


ALBERTO


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


INSTITUTO 


UNIVERSITARIO DE 


CIENCIAS BIOMEDICAS 


DE CORDOBA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00221


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Bioinsumos y fertilizantes de uso 


agrícola


MARCELO BERRETTA Tecnología 


Agraria y Forestal


INSTITUTO NACIONAL 


DE TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


SI


01-PICTE-


2022-05-


00222


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


TECNICAS ANALÍTICAS NO 


INVASIVAS PARA APLICACIÓN IN 


SITU EN PATRIMONIO CULTURAL


SIRACUSANO GABRIELA Ciencias 


Químicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE TRES DE 


FEBRERO


SI


01-PICTE-


2022-05-


00223


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Bacteriófagos y sus endolisinas BENTANCOR LETICIA 


VEÓNICA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE JOSE C. 


PAZ


SI


01-PICTE-


2022-05-


00230


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de las 


capacidades en investigación 


clínica veterinaria


DEL SOLE MARIA JOSE Tecnología 


Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00238


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio del Instituto 


Multidisciplinario sobre 


Ecosistemas y Desarrollo 


Sustentable


BERKUNSKY IGOR Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00239


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Creación de un nuevo laboratorio 


petrográfico para estudios 


arqueológicos y geológicos en 


Norpatagonia


FERNÁNDEZ MARÍA 


VICTORIA


Ciencias 


Humanas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00240


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Nueva facilidad de cromatografía 


gaseosa en el ITECA, CONICET-


UNSAM: Aplicaciones en energías 


limpias y medio ambiente


LAMAS DIEGO GERMÁN Tecnología 


Energética 


Minera Mecánica 


y de Materiales


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00243


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Aplicación de metodologías 


analíticas verdes para la 


identificación y cuantificación de 


compuestos de interés en 


muestras complejas, la 


caracterización de nuevos 


materiales y el control/monitoreo 


de productos elaborados en 


pequeña y gran escala


CASTELLS CECILIA BEATRIZ Ciencias 


Químicas


COMISION DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00244


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Biotecnologías para el desarrollo 


agroindustrial sostenible de 


cultivos de importancia del NOA


RACEDO JOSEFINA Tecnología 


Agraria y Forestal


ESTACION 


EXPERIMENTAL 


AGROINDUSTRIAL 


OBISPO COLOMBRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00245


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


“IDENTIFICACIÓN Y AISLAMIENTO 


DE CEPAS AUTÓCTONAS DE 


INTERÉS TECNOLÓGICO (Bacterias 


Lácticas y Levaduras) PARA LA 


OBTENCION DE ALIMENTOS 


FERMENTADOS A PARTIR DEL USO 


DE MATERIA PRIMA 


PROVENIENTES DEL SECTOR 


AGROINDUSTRIAL DE LA 


PROVINCIA DE LA RIOJA”


SÁNCHEZ ELVIRA CARLA Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


RIOJA


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00248


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


PLATAFORMA DE 


ESPECTROSCOPÍA MOLECULAR 


PARA LA CARACTERIZACIÓN DE 


BIOMATERIALES ADSORBENTES 


DESTINADOS A LA REMOCIÓN DE 


CONTAMINANTES DE AGUAS Y 


EFLUENTES


ESCUDERO LETICIA BELÉN Ciencias 


Químicas


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00251


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de equipamiento 


para actividades de investigación 


y servicios del LIBIM-UNNE


AGUIRRE MARÍA 


VICTORIA


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


NORDESTE


SI


01-PICTE-


2022-05-


00252


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


FISIOLOGÍA Y MORFOGÉNESIS  DE 


INSECTOS DE INTERÉS MÉDICO-


AGRONÓMICO, Y EPIDEMIOLOGÍA  


E INFECCIÓN DE ECTOPARÁSITOS 


DE ROEDORES


CATALANO MARÍA INÉS Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


NOROESTE DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


SI


01-PICTE-


2022-05-


00253


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Laboratorio Planta Piloto de 


Manufactura Digital-Industria 4.0


ROSSIT DANIEL 


ALEJANDRO


Tecnología 


Informática de 


las 


Comunicaciones 


y Electrónica


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL SUR


SI


01-PICTE-


2022-05-


00254


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


CREACIÓN DE LA FACILIDAD 


CENTRAL DE VECTORES VIRALES E 


INCORPORACIÓN DE NUEVO 


GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN 


IFEC


ROSA ALBERTO LUIS Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


SI


01-PICTE-


2022-05-


00257


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Recuperación y de las 


capacidades analíticas del 


Instituto Antártico Argentino para 


evidenciar actividades biológicas 


de organismos sicrófilos


MAC CORMACK WALTER 


PATRICIO


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas


DIRECCION NACIONAL 


DEL ANTARTICO


SI







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA 


PRINCIPAL


IB Admisbilidad SI-NO Observaciones 


Admisibilidad


01-PICTE-


2022-05-


00258


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento de los 


Laboratorios de Luminiscencia y 


Difracción de rayos X/Análisis 


Térmicos- Departamento de 


Geología - Universidad Nacional 


del Sur


FORTUNATTI NATALIA Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL SUR


SI


01-PICTE-


2022-05-


00261


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 2022


Fortalecimiento del Nuevo 


Laboratorio Central de 


Investigación para la innovación 


en la investigación de cadena 


agroalimentaria de la Región de 


Cuyo.


MAZA MARCOS 


ANDRES


Tecnología de 


Alimentos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE CUYO


SI







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO PICT-E NL 2022 - PROYECTOS ADMISIBLES


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 17 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 17

		Pagina_2: Página 2 de 17

		Pagina_3: Página 3 de 17

		Pagina_4: Página 4 de 17

		Pagina_5: Página 5 de 17

		Pagina_6: Página 6 de 17

		Pagina_7: Página 7 de 17

		Pagina_8: Página 8 de 17

		numero_documento: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-08-24T14:21:03-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_16: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_17: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_14: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_15: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_12: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		Numero_13: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-08-24T14:21:04-0300





		Numero_10: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_11: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_16: Página 16 de 17

		Pagina_17: Página 17 de 17

		Pagina_14: Página 14 de 17

		Pagina_15: Página 15 de 17

		Pagina_12: Página 12 de 17

		Pagina_13: Página 13 de 17

		Pagina_10: Página 10 de 17

		Pagina_11: Página 11 de 17

		Numero_4: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Directora Nacional

		Numero_3: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_6: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_8: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_7: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_9: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Jueves 24 de Agosto de 2023

		Numero_2: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-98868831-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_9: Página 9 de 17

		usuario_0: MARISA INES CENSABELLA








PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00016


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Laboratorio de Biología Molecular y 


estudios genómicos  del Instituto de 


Investigaciones de Enfermedades 


Tropicales (IIET)-Universidad Nacional 


de Salta, Oran, Salta. 


CIMINO RUBÉN 


OSCAR


Ciencias Médicas I: Inmunología, 


Enfermedades Infecciosas, 


Oncología y Hematología


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SALTA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00024


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento del equipamiento en 


los laboratorios de Diagnóstico 


Histopatológico, Biología Celular y 


Microscopia Óptica 


SÁNCHEZ SEBASTIÁN Ciencias Médicas II: Fisiología y 


Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de Órganos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


NORDESTE


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00030


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Investigación de los mecanismos 


moleculares, fisiológicos y 


herramientas terapéuticas para la 


enfermedad de Chagas, 


cardiomiopatías, enfermedades 


renales, hematológicas y oncológicas


COSTAS MÓNICA 


ALEJANDRA


Ciencias Biológicas de Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00033


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


La liofilización como método de 


preservación de colección de cultivos 


autóctonos de la región patagónica


VALLEJO MARISOL Ciencias Biológicas de Células y 


Moléculas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PATAGONIA SAN 


JUAN BOSCO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


ANEXO PICT- E - NL 


PROYECTOS NO ADMISIBLES







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00040


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Nuevas tecnologías aplicadas a 


investigación y servicios en 


Geociencias y recursos naturales en 


Patagonia Norte.


GONZÁLEZ PABLO DIEGO Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


SERVICIO 


GEOLOGICO 


MINERO 


ARGENTINO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


Tener completa la 


información requerida en el 


formulario de presentación.


01-PICTE-2022-05-


00048


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


La co-producción de conocimientos 


en el vínculo universidad-territorio a 


partir de la realización de producción 


audiovisual en el Área de Producción 


Audiovisual del Departamento de 


Educación de la UNLU


DI MATTEO ÁLVARO 


JAVIER


Ciencias Sociales UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LUJAN


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00066


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Modernización de equipamiento de 


laboratorio para la evaluación de 


recursos pesqueros y estudios en el 


ecosistema marino del Golfo San 


Matías (Patagonia Argentina)


MEDINA ALONSO 


ISMAEL


Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


COMAHUE


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00069


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento del la Unidad de 


Digitalización 2D y 3D y del 


Laboratorio MORPHOS de la Facultad 


de Ciencias Naturales y Museo


DAMBORENEA MARIA 


CRISTINA


Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00071


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


 LA NEOTECTÓNICA Y SU RELACIÓN 


CON EL FLUJO DE AGUA 


SUBTERRÁNEA EN LOS VALLES 


INTERMONTANOS DE LA 


PRECORDILLERA SANJUANINA


PERUCCA LAURA 


PATRICIA


Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SAN 


JUAN


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00090


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento de la línea de 


investigación "invertebrados 


acuáticos" del Departamento 


Entomología del Instituto de Biología 


de la Altura - UNJu


ZAMAR MARÍA INÉS Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE JUJUY


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Cada presentación debe 


estar compuesta por un 


grupo de 3 a 6 


investigadores/as donde al 


menos uno/a de ellos/as 


haya sido IR en proyectos 


subsidiados PICT, PICTO (en 


cualquiera de sus 


modalidades), PICT Start 


Up, PID o PID Clínico 


financiados por el FONCyT 


desde las convocatorias del 


año 2015.


01-PICTE-2022-05-


00098


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Adquisición de equipamiento 


científico para la generación de 


nuevas tecnologías y desarrollo de 


operaciones críticas de alto uso 


destinado a espacios comunes del 


Dpto. de Microbiología e Inmunología 


de la FCEFQN de la UNRC.


CAVAGLIERI LILIA RENÉE Tecnología de Alimentos UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


CUARTO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00123


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento de las capacidades 


genéticas-moleculares para el 


monitoreo de la biodiversidad de las 


ecorregiones andinas


MARTÍNEZ JUAN JOSÉ Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00125


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Laboratorio de Analisis Químicos de 


biocombustibles, biomateriales con 


aplicaciones tecnológicas y 


contaminantes del medio ambiente


ACEVEDO DIEGO Tecnología Energética Minera 


Mecánica y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


CUARTO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00131


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Matalizadora para SECEGRIN PIÑA CARLOS 


IGNACIO


Ciencias Biológicas de Células y 


Moléculas


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


01-PICTE-2022-05-


00141


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Laboratorio de secuenciamiento de 


próxima-generación


OLAVE MELISA Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00153


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento del Laboratorio 


ambiental CINEA-FCH-UNICEN


BANDA 


NORIEGA


ROXANA 


BETTINA


Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00156


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


DETERMINACIÓN QUÍMICA Y 


MINERALÓGICA DE ROCAS Y 


SEDIMENTOS DE LOS VALLES 


INTERMONTANOS DE LA PROVINCIA 


DE SAN JUAN, ARGENTINA


OCAÑA RAÚL 


EMMANUEL


Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SAN 


JUAN


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00159


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Interacción de luz muy inhomogenea 


con sistemas biológicos


QUINTEIRO GUILLERMO 


FEDERICO


Ciencias Físicas, Matemáticas y 


Astronómicas


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00160


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fundación Miguel Lillo, equiparla para 


optimizar la investigación y 


transferencia


VIRLA EDUARDO 


GABRIEL


Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


FUNDACION 


MIGUEL LILLO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00161


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Incremento de las capacidades de 


cromatografía líquida del INCITAP


MAZZAFERRO LAURA Tecnología Química CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00166


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Nanopartículas exosomales como 


método de delivery del 


biofarmacéutico Brecept, un nuevo 


desarrollo tecnológico para el 


tratamiento de cáncer colorrectal


REPOSSI 


MÁRQUEZ


PABLO 


GASTÓN


Ciencias Médicas II: Fisiología y 


Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de Órganos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE VILLA 


MERCEDES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Cada presentación debe 


estar compuesta por un 


grupo de 3 a 6 


investigadores/as donde al 


menos uno/a de ellos/as 


haya sido IR en proyectos 


subsidiados PICT, PICTO (en 


cualquiera de sus 


modalidades), PICT Start 


Up, PID o PID Clínico 


financiados por el FONCyT 


desde las convocatorias del 


año 2015.


01-PICTE-2022-05-


00177


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento del equipamiento 


científico para el abordaje de 


proyectos de investigación 


multidisciplinarios y la prestación de 


servicios científico-técnicos en 


Química e Ingeniería Ambiental 


DALMASSO PABLO 


ROBERTO


Ciencias Químicas UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


01-PICTE-2022-05-


00185


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Renovación de Equipamiento Esencial 


para la Síntesis y  Caracterización de 


Compuestos Químicos y Materiales 


en el NOA


FAGALDE FLORENCIA Ciencias Químicas CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00191


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Mejoramiento de las capacidades de 


purificación y análisis de Metabolitos 


Secundarios en los laboratorios de la 


FCNyCS


CÓRDOBA OSVALDO 


LEÓN


Tecnología Química UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PATAGONIA SAN 


JUAN BOSCO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00192


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Tecnologías Aplicadas a la cadena de 


valor del H2 verde


BOSSO JONATHAN 


EMMANUEL


Tecnología Energética Minera 


Mecánica y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE VILLA 


MERCEDES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


01-PICTE-2022-05-


00195


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Renovación y mejora de 


equipamiento para mediciones de 


corrosión en estructuras de hormigón 


armado


DUFFO GUSTAVO 


SERGIO


Tecnología Energética Minera 


Mecánica y de Materiales


COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA ATOMICA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


01-PICTE-2022-05-


00198


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Creación del Laboratorio Traslacional 


de Diagnóstico por Imágenes en 


Patología Cardiovascular


GONZÁLEZ GERMÁN 


ESTEBAN


Ciencias Médicas II: Fisiología y 


Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de Órganos


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00203


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Modernización del equipamiento de 


la red de servicios e investigación de 


las nuevas instalaciones del Instituto 


de Investigación y Tecnología en 


Reproducción Animal


LOMBARDO DANIEL 


MARCELO


Tecnología Pecuaria y Pesquera UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00205


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Estudio integral de biología 


reproductiva en plantas con flor: 


diferentes enfoques, especialidades y 


niveles de organización


TORRETTA JUAN PABLO Biodiversidad, Ecología, Genética 


y Evolución


UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III


El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


Tener completa la 


información requerida en el 


formulario de presentación







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00211


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Adquisición de nuevos equipamientos 


para laboratorios de la Facultad de 


Recursos Naturales, Universidad 


Nacional de Formosa.


ORRABALIS CAMILO 


JAVIER


Tecnología de Alimentos UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


FORMOSA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Cada presentación debe 


estar compuesta por un 


grupo de 3 a 6 


investigadores/as donde al 


menos uno/a de ellos/as 


haya sido IR en proyectos 


subsidiados PICT, PICTO (en 


cualquiera de sus 


modalidades), PICT Start 


Up, PID o PID Clínico 


financiados por el FONCyT 


desde las convocatorias del 


año 2015.


01-PICTE-2022-05-


00213


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Efecto de la cirugía bariátrica (CB) 


sobre el metabolismo de colesterol 


intestinal 


NOGUEIRA JUAN 


PATRICIO


Ciencias Médicas II: Fisiología y 


Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de Órganos


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


FORMOSA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


01-PICTE-2022-05-


00224


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Estudio de Alteraciones 


hidrotermales mediante 


espectrometría de reflectancia 


SWIR/VISNIR


GUIDO DIEGO Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00225


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Del modelado numèrico académico a 


la simulación computacional de 


problemas en la ingeniería


MROGINSKI JAVIER LUIS Tecnología Energética Minera 


Mecánica y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


NORDESTE


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


Se podrá solicitar un 


máximo de 3 equipos


01-PICTE-2022-05-


00227


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Infraestructura Computacional para la 


Evaluación Empírica Distribuida de 


Herramientas de Análisis Automático 


de Programas


AGUIRRE NAZARENO Tecnología Informática de las 


Comunicaciones y Electrónica


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


CUARTO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00229


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Laboratorio de mapeo de alta 


resolución y preparación de 


materiales geológicos


PINOTTI LUCIO PEDRO Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


CUARTO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00232


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Probe Station para caracterización de 


circuitos integrados fotónicos y 


electrónicos 


COSTANZO 


CASO


PABLO 


ALEJANDRO


Tecnología Informática de las 


Comunicaciones y Electrónica


COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA ATOMICA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00233


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Estudios moleculares y morfológicos 


en enfermedades virales de interés 


en  producción  y sanidad   animal


BARBEITO CLAUDIO 


GUSTAVO


Tecnología Pecuaria y Pesquera UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


PLATA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00234


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Uso de tecnología LiDAR para la 


evaluación de problemáticas 


ambientales en el centro de 


Argentina


RAUBER RUTH 


BIBIANA


Tecnología del Medio Ambiente UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE VILLA 


MERCEDES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Cada presentación debe 


estar compuesta por un 


grupo de 3 a 6 


investigadores/as donde al 


menos uno/a de ellos/as 


haya sido IR en proyectos 


subsidiados PICT, PICTO (en 


cualquiera de sus 


modalidades), PICT Start 


Up, PID o PID Clínico 


financiados por el FONCyT 


desde las convocatorias del 


año 2015.


01-PICTE-2022-05-


00236


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Fortalecimiento de las capacidades 


productivas del IdICaL a través de la 


adquisición de un liofilizador


PRIMO MARÍA 


EVANGELINA


Tecnología Pecuaria y Pesquera CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00237


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Nanomateriales para el desarrollo de 


energías sustentables..


LEIVA EZEQUIEL 


PEDRO 


MARCOS


Ciencias Químicas CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


01-PICTE-2022-05-


00241


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


DESARROLLO DE NUEVAS 


TECNOLOGÍAS PARA APLICACIONES 


EN MEDICIONES BIOLÓGICAS, 


MICROFLUÍDICA Y BIOSENSORES


MADRID ROSSANA 


ELENA


Tecnología Informática de las 


Comunicaciones y Electrónica


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


TUCUMAN


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00247


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Equipamiento para el análisis de la 


calidad de alimentos de origen animal 


y de la composición química de las 


dietas utilizadas en su producción


RABOSSI ALEJANDRO Tecnología Pecuaria y Pesquera UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.


Todos/as los/as integrantes 


del Grupo Responsable 


deben pertenecer a la 


Unidad Ejecutora incluida 


en la presentación


01-PICTE-2022-05-


00250


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Ampliación de las capacidades 


tecnológicas del ICIFI


ASCIUTTO ELIANA 


KARINA


Ciencias Físicas, Matemáticas y 


Astronómicas


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE SAN 


MARTIN


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00255


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Simulador de Vuelo por Instrumentos 


como dispositivo didáctico para la 


enseñanza por competencias en 


Ingenieria. Origen nacional y 


certificado por ANAC


CONTE DANIEL ALDO Tecnología Energética Minera 


Mecánica y de Materiales


UNIVERSIDAD 


TECNOLOGICA 


NACIONAL


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 El valor mínimo por equipo 


deberá ser el equivalente 


en pesos de $ 3.300.000


01-PICTE-2022-05-


00256


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


: “IDENTIFICACIÓN Y AISLAMIENTO 


DE CEPAS AUTÓCTONAS DE INTERÉS 


TECNOLÓGICO (Bacterias Lácticas y 


Levaduras) PARA LA OBTENCION DE 


ALIMENTOS FERMENTADOS A PARTIR 


DEL USO DE MATERIA PRIMA 


PROVENIENTES DEL SECTOR 


AGROINDUSTRIAL DE LA PROVINCIA 


DE LA RIOJA”   


SÁNCHEZ ELVIRA 


CARLA


Tecnología de Alimentos UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE LA 


RIOJA


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Un/a investigador/a podrá 


participar en un solo Grupo 


Responsable de la presente 


convocatoria.


El Grupo Responsable 


incluyendo al 


Investigador/a Responsable, 


deberá estar constituido 


por un mínimo de 3 y un 


máximo de 6 integrantes


01-PICTE-2022-05-


00259


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Laboratorios de accionamientos 


eléctricos y electrónicos 


DE ANGELO CRISTIAN 


HERNÁN


Tecnología Energética Minera 


Mecánica y de Materiales


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE RIO 


CUARTO


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Las unidades ejecutoras no 


podrán haber sido 


subsidiadas en la 


convocatoria PICTE-2018 ni 


PICT Aplicados Categorías I, 


II, y III.







PROYECTO LLAMADO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad 


SI-NO


Observaciones 


Admisibilidad
01-PICTE-2022-05-


00260


PICTE NUEVOS 


LABORATORIOS 


2022


Análisis de pureza de hidrógeno PUELLES MARÍA 


MABEL


Ciencias Químicas INSTITUTO 


NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


INDUSTRIAL


NO No admisible ya que no 


cumple con el/los criterio/s 


que establece/n que:


 Cada presentación debe 


estar compuesta por un 


grupo de 3 a 6 


investigadores/as donde al 


menos uno/a de ellos/as 


haya sido IR en proyectos 


subsidiados PICT, PICTO (en 


cualquiera de sus 


modalidades), PICT Start 


Up, PID o PID Clínico 


financiados por el FONCyT 


desde las convocatorias del 


año 2015.







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO PICT-E NL 2022 - PROYECTOS NO ADMISIBLES


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 14

		Pagina_2: Página 2 de 14

		Pagina_3: Página 3 de 14

		Pagina_4: Página 4 de 14

		Pagina_5: Página 5 de 14

		Pagina_6: Página 6 de 14

		Pagina_7: Página 7 de 14

		Pagina_8: Página 8 de 14

		numero_documento: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-08-24T14:21:19-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_14: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_12: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		Numero_13: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-08-24T14:21:20-0300





		Numero_10: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_11: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_14: Página 14 de 14

		Pagina_12: Página 12 de 14

		Pagina_13: Página 13 de 14

		Pagina_10: Página 10 de 14

		Pagina_11: Página 11 de 14

		Numero_4: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Directora Nacional

		Numero_3: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_6: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_8: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_7: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_9: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Jueves 24 de Agosto de 2023

		Numero_2: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-98869063-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_9: Página 9 de 14

		usuario_0: MARISA INES CENSABELLA





	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
	numero_documento: DI-2023-93-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-09-07T12:43:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: MARISA INES CENSABELLA
	cargo_0: Directora Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-09-07T12:44:08-0300




